Updatetestdestshopamown

uﬁ@l@'ﬁ&t%ﬁharﬁi’?ﬁhﬁ)ﬂnown

Tripin GmbH

Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen
Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263
E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

Dolle Aussentreppe Gardenspin 348,5-
399,5cm Geschosshohe 16 Stufen Trimax®

Aussen-g125cm

Spindeltreppe fur den
AulRenbereich

Art. Nr.: DT0409105

2.378,20 €

UvpPp2.932.16 €
inkl. MwSt. [,
{/Iersanc\il\ll<os‘tezr%():J

©@)SOFORT LIEFERBAR

Farbe
Unterkonstruktion:
grau

Durchmesser: 125 cm

Kategorie:
Aussentreppen

oul/pictures/generated/product/1/653 500 90/auss

Stufenmaterial: Geschosshohe:
Trimax® 348,5-399,5 cm

Hersteller: Gebr.

S Stufen: 16
prossen/Stufen: 16 , e GmbH

Tragkraft: 150 kg

Seite Art. Nr.: DT0409105 | Dolle Aussentreppe Gardenspin 348,5- 29.10.2025
1 399,5cm Geschosshohe 16 Stufen Trimax® Aussen-@125cm


https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Gartentreppen/Dolle-Aussentreppe-Gardenspin-348-5-399-5cm-Geschosshoehe-16-Stufen-Trimax-Aussen-125cm-DT0409105.html
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Gartentreppen/Dolle-Aussentreppe-Gardenspin-348-5-399-5cm-Geschosshoehe-16-Stufen-Trimax-Aussen-125cm-DT0409105.html
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Gartentreppen/Dolle-Aussentreppe-Gardenspin-348-5-399-5cm-Geschosshoehe-16-Stufen-Trimax-Aussen-125cm-DT0409105.html
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Gartentreppen/Dolle-Aussentreppe-Gardenspin-348-5-399-5cm-Geschosshoehe-16-Stufen-Trimax-Aussen-125cm-DT0409105.html
https://updatetest.tripin-gmbh.de/
callto:020869801265
fax:020869801263
mailto:stinski@tripin-gmbh.de
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Gartentreppen/Dolle-Aussentreppe-Gardenspin-348-5-399-5cm-Geschosshoehe-16-Stufen-Trimax-Aussen-125cm-DT0409105.html
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Gartentreppen/Dolle-Aussentreppe-Gardenspin-348-5-399-5cm-Geschosshoehe-16-Stufen-Trimax-Aussen-125cm-DT0409105.html

Tripin GmbH

Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen
Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263
E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

Updatetest Testshop
Updatetest Testshop

Diese Nebentreppe erfullt alle Anspruche an Optik und
Funktionalitat fur eine moderne AuBBentreppe. Die Stufen
garantieren einen sicheren und komfortablen Weg ins Grune.

Vom Balkon in den Garten und das auf kleinstem Raum? Die DOLLE
Gardenspin ist dafur die ideale Losung! Sie eignet sich fur alle
Hausbesitzer, die flUr eine gerade Treppe ins Grune zu wenig Platz haben.
Auch als Nebenabgang von Emporen nach unten ist die DOLLE
Gardenspin eine gute Wahl. Mit maximal funf Zusatzstufen erreicht die
DOLLE Gardenspin mit Stufen eine Geschosshohe bis 399,5 cm. Das
Gelander mit Rundstaben ist feuerverzinkt und schlielst mit gerundetem
Kunststoffhandlauf ab. Gegen Aufpreis ist auf Wunsch auch ein
Bristungsgelander bestellbar. Besondere Vorteile von TRIMAX®
(optional) sind die Resistenz gegen Insekten- und Pilzbefall, die
Langlebigkeit und die Umweltvertraglichkeit.

Platzsparend

3 Durchmesser: 125, 155 oder 185 cm
Robustes und langlebiges Material
Hohe bis zu 399,5 cm

Hinweis

Sicherer Stand nur mit Fundament! Als sichere Basis ist fur die DOLLE
Gardenspin ein Fundament zwingend notwendig. Planen Sie das
Fundament mindestens mit den Abmessungen 40 cm x 40 cm X 120 cm
(L x B x T). Diese Angaben entsprechen normalen Bodenverhaltnissen
bei gewachsenem Erdreich.

Baurechtliche Kategorie: Nicht notwendige Treppe

Geschosshohen

246-282 266,5-305,5
(cm)

Seite Art. Nr.: DT0409105 | Dolle Aussentreppe Gardenspin 348,5- 29.10.2025
2 399,5cm Geschosshohe 16 Stufen Trimax® Aussen-@125cm

287


https://updatetest.tripin-gmbh.de/
callto:020869801265
fax:020869801263
mailto:stinski@tripin-gmbh.de
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Gartentreppen/Dolle-Aussentreppe-Gardenspin-348-5-399-5cm-Geschosshoehe-16-Stufen-Trimax-Aussen-125cm-DT0409105.html
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Gartentreppen/Dolle-Aussentreppe-Gardenspin-348-5-399-5cm-Geschosshoehe-16-Stufen-Trimax-Aussen-125cm-DT0409105.html

Tripin GmbH
Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen

UpdatjteSt Testshop Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263
pdatetest Testshop
E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de
Anzahl 11/12 12 /13 13,
Stufen/Steigungen
Drehwinkel
Wi pro 23,3
Stufe
Material _
, Metall, feuerverzinkt
Unterkonstruktion
F
arbe _ Grau metallic

Unterkonstruktion
Traglast (kg) 150
Aussendurchmesser

125 155 185 125 155 185 125
(cm)
Podestkante (cm) |86 104 120 86 104 120 86
Stufen Metall, gelocht | inkl. Gelander
Artikel-Nr. 0409333|0409633|0409533|0409337|0409634|0409534/040
Stufen Trimax® | inkl. Gelander
Artikel-Nr. 0409111|0409611|- 0409101|0409601|- 040
Geschosshohen

307,5-352,5 328-376 348,5-3C
(cm)
Anzahl

. 14 /15 15/16 16 /17
Stufen/Steigungen
Drehwinkel pro
winketp 23,3°
Stufe
Material .
_ Metall, feuerverzinkt
Unterkonstruktion
F
arbe _ Grau metallic

Unterkonstruktion

Seite Art. Nr.: DT0409105 | Dolle Aussentreppe Gardenspin 348,5- 29.10.2025
3 399,5cm Geschosshohe 16 Stufen Trimax® Aussen-@125cm


https://updatetest.tripin-gmbh.de/
callto:020869801265
fax:020869801263
mailto:stinski@tripin-gmbh.de
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Gartentreppen/Dolle-Aussentreppe-Gardenspin-348-5-399-5cm-Geschosshoehe-16-Stufen-Trimax-Aussen-125cm-DT0409105.html
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Gartentreppen/Dolle-Aussentreppe-Gardenspin-348-5-399-5cm-Geschosshoehe-16-Stufen-Trimax-Aussen-125cm-DT0409105.html

Updatetest Testshop

Updatetest Testshop

Tripin GmbH

Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen
Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263
E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

Traglast (kg)

150

Aussendurchmesser
(cm)

125

155

185

125

155

185

125

Podestkante (cm)

86

104

120

86

104

120

86

Stufen Metall, gelocht | inkl. Gelander

Artikel-Nr.

0409339

0409636

0409536

0409340

0409637

0409341

Stufen Trimax® | inkl. Geland

er

Artikel-Nr.

0409103

0409603

0409104

0409604

040910

Aufbau- und
Verwendungsanleitung - g

DOLLE Gardenspin Brustungsgelander

DOLLE Gardenspin mit Lochblechstufen
DOLLE Gardenspin mit Lochblechstufen, @ 185 cm
DOLLE Gardenspin mit TRIMAX®-Stufen

Seite Art. Nr.: DT0409105 | Dolle Aussentreppe Gardenspin 348,5-
399,5cm Geschosshohe 16 Stufen Trimax® Aussen-@125cm

4

29.10.2025


https://www.topleiter.de/out/media/dolle/montage-aussentreppe-dolle-gardenspin-bruestung-2019-2020.pdf
https://www.topleiter.de/out/media/dolle/montage-aussentreppe-dolle-gardenspin-lochblechstufen-R1-99770-2018.pdf
https://www.topleiter.de/out/media/dolle/montage-aussentreppe-dolle-gardenspin-lochblechstufen-185cm-R1-99768-2018-2.pdf
https://www.topleiter.de/out/media/dolle/montage-aussentreppe-dolle-gardentop-trimax-R1-99904-web.pdf
https://updatetest.tripin-gmbh.de/
callto:020869801265
fax:020869801263
mailto:stinski@tripin-gmbh.de
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Gartentreppen/Dolle-Aussentreppe-Gardenspin-348-5-399-5cm-Geschosshoehe-16-Stufen-Trimax-Aussen-125cm-DT0409105.html
https://updatetest.tripin-gmbh.de/dolle-treppen/Dolle-Gartentreppen/Dolle-Aussentreppe-Gardenspin-348-5-399-5cm-Geschosshoehe-16-Stufen-Trimax-Aussen-125cm-DT0409105.html

