Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263

E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

Dolle Aussentreppe Gardenspin 348,5-399,5cm Geschosshöhe 16 Stufen Trimax® Aussen-Ø125cm

Spindeltreppe für den Außenbereich



out/pictures/generated/product/1/653 500 90/auss

Art. Nr.: DT0409105

2.378,20 €

UVP 2.932,16 € (inkl. MwSt., zzgl. Versandkosten)

SOFORT LIEFERBAR

Farbe Unterkonstruktion: grau	Stufenmaterial: Trimax®	Geschosshöhe: 348,5-399,5 cm
Durchmesser: 125 cm	Sprossen/Stufen: 16	Hersteller: Gebr. Dolle GmbH
Kategorie: Aussentreppen	Tragkraft: 150 kg	

E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

Diese Nebentreppe erfüllt alle Ansprüche an Optik und Funktionalität für eine moderne Außentreppe. Die Stufen garantieren einen sicheren und komfortablen Weg ins Grüne.

Vom Balkon in den Garten und das auf kleinstem Raum? Die DOLLE Gardenspin ist dafür die ideale Lösung! Sie eignet sich für alle Hausbesitzer, die für eine gerade Treppe ins Grüne zu wenig Platz haben. Auch als Nebenabgang von Emporen nach unten ist die DOLLE Gardenspin eine gute Wahl. Mit maximal fünf Zusatzstufen erreicht die DOLLE Gardenspin mit Stufen eine Geschosshöhe bis 399,5 cm. Das Geländer mit Rundstäben ist feuerverzinkt und schließt mit gerundetem Kunststoffhandlauf ab. Gegen Aufpreis ist auf Wunsch auch ein Brüstungsgeländer bestellbar. Besondere Vorteile von TRIMAX® (optional) sind die Resistenz gegen Insekten- und Pilzbefall, die Langlebigkeit und die Umweltverträglichkeit.

- Platzsparend
- 3 Durchmesser: 125, 155 oder 185 cm
- Robustes und langlebiges Material
- Höhe bis zu 399,5 cm

Hinweis

Sicherer Stand nur mit Fundament! Als sichere Basis ist für die DOLLE Gardenspin ein Fundament zwingend notwendig. Planen Sie das Fundament mindestens mit den Abmessungen 40 cm \times 40 cm \times 120 cm $(L \times B \times T)$. Diese Angaben entsprechen normalen Bodenverhältnissen bei gewachsenem Erdreich.

Baurechtliche Kategorie: Nicht notwendige Treppe

Geschosshöhen	246-282	266,5-305,5	287
(cm)			

Updatetest Testshop **Updatetest Testshop**

Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263

Anzahl Stufen/Steigungen	11 / 12			12 / 13				13 ,
Drehwinkel pro Stufe	23,3°							
Material Unterkonstruktion	Metall, feuerverzinkt							
Farbe Unterkonstruktion	Grau met	Grau metallic						
Traglast (kg)	150							
Aussendurchmesser (cm)	125	155	185	125	155	185		125
Podestkante (cm)	86	104	120	86	104	120	86	
Stufen Metall, gelock	nt inkl. G	eländer						
Artikel-Nr.	0409333 0409633 0409533 0409337 0409634 0409534					040		
Stufen Trimax® inl	kl. Geländ	er						
Artikel-Nr.	0409111	0409611	-	0409101	0409601	-		040
Geschosshöhen (cm)	307,5-352,5 328-376				348,5-3		5-39	
Anzahl Stufen/Steigungen	14 / 15			15 / 16			16 / 17	
Drehwinkel pro Stufe	23,3°							
Material Unterkonstruktion	Metall, feuerverzinkt							
Farbe Unterkonstruktion	Grau metallic							

Updatetest Testshop
Updatetest Testshop

Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263

E-Mail: stinski@tripin-gmbh.de

Traglast (kg)	150						
Aussendurchmesser (cm)	125	155	185	125	155	185	125
Podestkante (cm)	86	104	120	86	104	120	86
Stufen Metall, gelocht inkl. Geländer							
Artikel-Nr.	0409339	0409636	0409536	0409340	0409637	-	0409341
Stufen Trimax® inkl. Geländer							
Artikel-Nr.	0409103	0409603	-	0409104	0409604	-	040910



- DOLLE Gardenspin Brüstungsgeländer
- DOLLE Gardenspin mit Lochblechstufen
- DOLLE Gardenspin mit Lochblechstufen, Ø 185 cm
- DOLLE Gardenspin mit TRIMAX®-Stufen